## Tractatus Sextus

notat modū syllogisandi et sciatōes deōnū vltōnū q̄ in syllis ponūt. et q̄ iudicat de illis sicut vidēs aliqd̄ visibile a remotō q̄ iudicat ipm̄ alit̄ eēt̄ ē.

**Ar̄** Illud qd̄ p̄supponit notū nō d̄z notificari definitōne. s̄z syllis sophisticis hic p̄supponit notus. q̄ male definitōne notificat. Q̄m̄oz p̄bat. qz est subiectū. sed de subiecto d̄z p̄supponit si est et qd̄ est. vt d̄z p̄mo posterior. Q̄m̄ q̄ de subiecto debet p̄supponi qd̄ nois. id est interpretatio eius. nō tamen op̄z p̄supponere quid rei

**Ar̄** Nō ex̄ns nihil facit apparere. s̄z syllis sophisticus est nō ex̄ns. vt d̄z in definitōe. q̄ nō facit aliquid apparere. Q̄m̄ q̄ syllogism⁹ sophisticus nō est nō ex̄ns simplr. s̄z est nō ex̄ns talis syllogismus qualis apparet. qz apparet dyaleceticus. i. p̄batiuus et nō est.

**Querit** Quotuplex sit syllus sophisticus. Q̄m̄ q̄ triplex vnus est q̄ peccat in materia t̄m̄ vt ille q̄ recte syllogisat. ex his q̄ vidēt. p̄babilia et nō sunt. i. q̄ seruat formā syllogisticā. s̄z p̄cedit ex falsis q̄ sp̄m̄ p̄babilis h̄nt. Alius est peccās in forma t̄m̄. vt ille q̄ ex p̄babilibus est apparens syllogismus. qz sc̄z p̄missis sunt vere p̄bables. s̄z forma syllogistica est apparens t̄m̄. Tertius peccat in vtroqz. et est qui ex illis q̄ vidēt. p̄babilia et nō sunt est apparens syllogismus. qz p̄cedit ex p̄missis falsis. et que nō seruant formā syllogisticā. Et illa diuisio syllogismi sophisticis tangitur in eius definitōne. qz p̄ quolibet mēbro ponitur vna p̄ticularis definitōnis. Et differūt illa tria mēbra sic. qz syllus peccās in materia t̄m̄ est vere syllogismus. qz indifferens est ad rōem sylli vtz. p̄cedat ex veris aut ex falsis. Sed syllogismus peccans in forma vel in vtroqz sum̄tolum habet apparentiam veri syllogismi

Disputatio est actus syllogisticus vnus ad alterum ad aliud quod propositum ostendendum.

**Dic** De hyl. p̄sequit de generibz disputatōis. et elieit illud de q̄ ad propositū est. et p̄mo definit disputatōem in cōi. Dices q̄ disputatio est actus sophisticus vnus ad alterū ad aliqd̄ propositū ostendendum

**Notandū** Illa definitio disputatōis est causal. qz dat p̄ oia genera causarū. Formal̄ tangit cū d̄z (actus syllogistic⁹) qz actus h̄z se vt gen⁹. et est forma cōis cū d̄z (syllogisticus) tangit instrumentū illius actus. et h̄z se vt d̄z. Sed cū d̄z (vnus ad alterū) tangitur cā efficiens. Et cū addit (ad aliqd̄ propositū) tangitur cā materijalis. S̄z cū p̄cludit (ad ostendendū) explicatur causa finalis.

**Ar̄** Est aliq̄ disputatio exemplaris. et aliq̄ inductiua. q̄bz definitio nō p̄uenit. q̄ nō est bona. Aliis p̄bat. qz sunt nō actus syllogistici. Q̄m̄ q̄ illius actus q̄ est disputatio est duplex instrumentū. sc̄z p̄fectum. vt est syllus. et imperfectū sicut inductio vel exemplū. et illa instrumenta et imperfecta reducunt ad p̄fectū sub quo p̄hendunt